11.持续强化党建引领，深化“三我” 推动发展。

六、特别提示

该预算方案仅为公司2023年度经营计划的内部管理控制指标，不代表公司对2023年的盈利预测，能否实现取决于宏

观经济环境、行业发展状况以及公司管理团队的经营情况等多种因素，存在很大的不确定性，敬请投资者特别注意投资风

险。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

特此公告

新兴铸管股份有限公司董事会

2023年4月11日

证券代码：000778� � � �证券简称：新兴铸管 公告编号：2023-14

新兴铸管股份有限公司

关于注销回购股份及减少注册资本的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新兴铸管股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年4月8日召开第九届董事会第十七次会议及第九届监事会第十

三次会议，审议通过了《关于注销公司已回购股份的议案》，公司拟注销存放于公司回购专用账户的股份2,790,167股。现

就相关事项公告如下：

一、回购股份事项的基本情况

公司分别2019年11月12日召开了第八届董事会第二十二次会议和2019年12月20日召开2019年第三次临时股东大

会，拟回购部分股份，用于实施公司股权激励计划，以进一步完善公司法人治理结构，建立健全公司长效激励约束机制，审

议通过了《关于以集中竞价交易方式回购部分社会公众股份的方案》。

公司自2019年12月30日首次实施股份回购至2020年1月17日股份回购完毕期间，累计通过股票回购专用证券账户以

集中竞价交易方式回购公司股份38,884,636股，占公司总股本的比例为0.97%。 最高成交价为4.23元/股，最低成交价为

4.12元/股，成交总金额为16,232.81万元（不含交易费用），实际授予的限制性股票的数量为36,094,469股，股票回购专用

证券账户剩余库存股2,790,167股。

二、注销回购股份的原因

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号———回购股份》和公司回购股份方案的相关规定，上述股票回购

专用证券账户中的库存股应当在完成回购后三年内用于回购方案规定的用途进行转让或在期限届满前注销。 依据上述规

定，公司回购股份规定的用途期限于2023年1月17日届满，公司未能在股份回购完成之后36个月内实施上述用途，根据相

关法规及回购方案规定，公司拟注销股票回购专用证券账户的全部股份2,790,167股，并相应减少公司注册资本。

三、本次回购注销完成后的股本结构情况

本次股票回购专用证券账户剩余库存股注销完成后，公司股份总数将由3,976,920,559股减少为3,974,130,392股。

股份类别

变动前 变动股份 变动后

股份数量

（股）

比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

有限售条件股份 80,708,005 2.03% 80,708,005 2.03%

无限售条件股份 3,896,212,554 97.97% -2,790,167 3,893,422,387 97.97%

总股本 3,976,920,559 100.00% -2,790,167 3,974,130,392 100.00%

注：1、公司2022年第二次临时股东大会审议通过回购注销的11,426,017股尚在办理中；

2、 以上股本结构变动的最终情况以本次注销回购股份事项完成后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的股本结构表为准。

四、本次注销回购股份对公司的影响

本次注销回购专户中的股份并减少注册资本是根据相关法律、法规及规范性文件的规定并结合了公司实际情况而进

行的。 本次注销回购股份事项不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司利益及中小投资者利益

的情形。 本次回购股份注销后，公司股权分布仍符合上市条件，不会影响公司的上市地位。

上述事项尚需提交公司股东大会审议，公司将在股东大会审议通过后，按照有关规定向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司申请办理回购股份的注销手续，并办理工商变更登记等相关事项。

五、独立董事意见

经审核，我们认为公司本次注销已回购股份并减少注册资本事项符合《公司法》、《证券法》和《深圳证券交易所股票

上市规则》等法律法规的有关规定，董事会在对该议案进行表决时，履行了必要的审议和决策程序，符合相关法律、法规及

规范性文件的规定。 公司本次注销已回购股份并减少注册资本事项不存在损害公司及股东特别是中小股东利益情形。 因

此我们同意本次注销已回购股份及减少注册资本事项，并同意将该事项提交公司股东大会审议。

六、监事会意见